Datum Bude, in festo Beati Valentini 1\fartyris, anno Domini MCCCCXXX 
octavo„ 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 10,) 

XL . 
. Albert, regele Romanilor, pot:unceşte castelanilor de la Bran să nu iea Viena, 

vamfl mai rnare de la Romani, pentl'u că apoi Braşovenii suntt suruşi la acelaşi 1438, 
26 April. 

regim în Tara-Românească. 

Cornmi5.sio propria domini regis, ex deliberacione consiliariorum suorum 
Hungarie facta. 

Albertus, Dei gracia rex Hungari.e, Da lmade, Crnacie et cetera, Austrieque 
et Stirie dux, neconon marchio Moravie, fidelibus nostris, castellanis et vicecas­
tellanis castri nostri Therch vocati, necnon tributari ,is seu vicetributariis in tributis 
ad idem castrum nostrum spectantibus constilutis, rrese11tes vismis, sal1utem ct gra­
dam. Pro parte universorurn civium, hospitum et popu1orum nostre civitatis bras­
soviensis et terre nostre barce:nsis Celsitudini Nostre exponitur querulose quomodo 
vos, postposita et semota vera consuetudine in exaccione tributaria in prctactis 
tributis observari debenti, a singulis Volachis de partibus transsalpinis ad dictam 
civitatem et terrnm nostrns cum eorum rebus et bonis vcnientibus superflu.1111 in­
dcbitamque et iniustam tributi solucionem exi.geretis seu exigii faceretis, - prlipter 

:12110. Voi. .X'/. 
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quud d ipsi cives nostri ac rnercatores brassoviens.es et diete terre nostre bar­
censis, dum ad ipsas partes nostras transalpinas pro victuum acquisicione, cum 
ipsorum rebus et bonis proceden[tes], eos pervenire contingeret, partibus in eisdem 
modo simili per superflui tributi solrucionem p!Uliimum et permaxime impedirenlur 
et dampnificarentur, in ipsornm preiudiciurn et darnpnum manifestum. Unde nos 
huiusmodi indebite solucionis tributarie exaccionem, potissime ne prenotati dves 
et mercatores nostri prnpterea {fuoquo m.odo impedfantur aut damnHîcentur irt tri­
butis nostris prenotatis, de cetern nullbtenus fieri debere vote11tes, Fidelitati Vestre 
firmissime precipien[d0] mandamus quatenus amodo ct deinceps a quibuşvis mer­
catorilous, Volachisque seu viatmibus, de didis partibus nostris transalpinis eundo 
et ad easdern u11decunque redeundo, ad loca pretactorurn trihutorurn pervenien[do], 
eot1.1mc1ue rebus et bonis qua111cunc1ue superfluam et iniustam tributi solucionem 
petere seu exigei-e petique seu exigi facere nullatenus presumatis, nec sitis ausi 
modo aliqualli, agentes taliter .in hac parte, quod pretacti dves et mercatores nosllii 
hrnssovienses et terre nostre barcensis, propter huiusmodi indebiti tributi exac­
donem, în posterum, in dictis partibus transalpinis nequaquam molestentur. Et 
secus, pro nostra gracia, facere non :1usuri. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis; 
quas, propter absenciam sigilli nostri, quo ul nex Hungarie utirnur, sigillo nostro 
ducali fec.imus consignari. Datum Wicnne, secundo die festi lbeati Marei Evange-
1liste, mmo Domini mill'esimo qtmdringentesimo tricesimo octavo. 

(Uraşov. Archiva Oraşului. Urk1mde11, n° 86.) 

XLI. 
Şinca-'.\lică, Comitele Secuilor porum:,·şte Braşovenilor s[1 pedepseascf1 aspru, cu moarte, 

H<-IB, pe Romfmii fa.gftr[1:;;eni, răsculaO. 
111 l11nie. ' 

ilfr"ohael Jakch, Sicularmn comes. 
Circumspecti v.it·i, amici nobis dilecti. Vestds multum i-egniciamuli Ami­

c1c11s de servicio domino nostro regi ct huic regno fideliter per vos faclo. Igitur 
adhuc Vestras rogamus Amicicias quatenus cum tota vostra potencia singulis diebus 
Alpes ascendatis et perfidos \Valahos de Ffogoras penitus interfidatis, demptis pueliis 
et rnulieribus, quod captos, si apprehendere poteritis, abducetis. Nos autern ahhinc 
singulis diebus, dante Domino, eosdem fugamus. Scdpta in descensu nostro cam­
pestrj, wltrn opidum Kyssenky, feri.a quarta proxima post festum SacratiSosirni 
Corporis Christi, anno Dornini millesimo quadringentesimo XXXVIIj 0 (?). 

(Braşov. Archiva Ornşului, colecţia Fronius, f, n° 7,) 

XLII. 
,,Tydewrw," Albert, regtle Romanilor, cmre episcopul Gheorghe de Ardeal, despre 

1439
• · ·1 f· t · · 1· · 1 . b ·1 I'. 

14 Septem- neaJunsun e ce a acu , m vremea . urci or, 10 ag1 or regat. 

bre. Albertus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bo-
hernie, Dalmacie, Croade, de., tex et dux Austrie etc., fidelibms nostris, Reve­
rendo in Chrislo patri domino Georgio, episcopo Ecclesie trnnssilvane ac universis. 
ct singulis nobilibus et alterius cuiusvis status d condicionis possessionatis homi­
nibus parciurn nostrarum transsilvanarum, prcsencium noticiam habituris, salutem et 
gradam_ Ex insinuacione fidelium nostrornm, universorum et singulorum Saxonum 
earundem parcium nostrarum transsilvanarnm Nostra inteHexit Sermitas admodum 
displicenter quod, licet ipsi exponentes Saxones et allerius euiusvis status homines 
qui de possessionibus et viUis nostris regal'ibus ac eorum medio ad vestras aut 
alterius veslrnm possessiones se morandi causa (se) transferu: velle111t, sine ornni 
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con,tradiccione abire permittei-ent, tarncn vos, nesciretur quo motivo dudi, nostros 
inbbagiones et iobbagionalis condicionis homines iuxta anti quam et approbatam 
dictarum parcium nostrarum lranssilvanaru,n consuctudinem, habita licencia iustisque 
terragiis depositis, ac aliis eorum dcbitis persolutis, de vestris possession-ibus ad 
possessiones nostras rcgales ac in medio clidorum ,·xponencium transferre vol enles 
mnraturos abire et recedere non permitterelis, immo eciam alios iobbagiones nostros 
r~galf's, qui pridem, ob mctum et formidinem sevissirnorurn Turcorum, dwm iidem 
Turci partes nostras transsilvanas predictas hostiliter :--ubinlranlcs devas tassent, ad 
veslras tenutas et possessioncs pro tuicione personarum atqu <: rnum suarum trans­
tul issent, ad pristina eorum habitacula remittere hactenus recus::issetis et recusareti:-­
de presenti,- quod in No:--lrc Maiestat is displicenciam ac desolacionem poscssionum 
et villarurn nostrnrurn ccdcrct satis grandcm. Unde nos contra- commetudinern prc­
dictarurn parcium nostrarum transsilvanarum talismodi prciudicia et inimias nostris 
possessionibus et villis, et consequenler Nostre Ma iestati, per vos inferri nolentcs, 
Veslre Universitati et cuiuslibel vestrum f1dclilati firrnissim e precipinius et man­
d,1rnus qualcnus, alio nostro mandata superincle non expectato, universos populos 
vestros et iohbngiones, qui, ut prernitlitur, iuxta preclictarum parcium noslrarum 
transsilvanarurn consuetuclinem, habita licencia ac iustis terragiis ckpositis aliisquc 
eorum debitis persolutis, de predictis veslris possessi1onibus ad possessiones nostra · 
rega lit:s pl'enotatas abirc et procedere permittatis. Insuper presci-iµtos noslros regios 
iobbagion('S, qui, ut prefertur, se ob metum et formicl im·m annotalorum T urcorum 
ad vestras possessiones pro tuicione personarum et rerum suarnm lranstulissent, ad 
pristi na con11n habitacula remittere ct rcmitli facere. rnodis omni1bus debeatis. Alio­
quin commisimus, el harum scrie f1rmiter comrnittimus, fideli nostro magistro De­
sew de Losoncz, parcium nostrarurn lranssilvanaru111 Vaivodc, ut ipse, scita veritate 
prcmissorum, vos et veslrum quernlibel ad prcdictorum manclalorum nostrorum ple­
nariam obscrvacionern cum solilis ct opportunis gravaminibus arcius compellat el 
astringat, nostra auctoritate sibi presenlibus in hac parte atlributa et iusticia mediante . 
• '-\liud ergo nullo modo facere presummatis, gracie nostre sub oblenlu. Prescntibus 
perlectis, exhibenti restitutis. Datum in nostro descensu campestri propc vadum Ty­
dewrw voralum, i1n t'esto Exaltucionis Sancte Crucis, anno Domini MCCCC•XXX VllB''. 

(Sihii11 , Archivil UniversiWţii S{1seşti,) 

XLIII. 
Voevozii Ardealului ing.:"tduie şi mai departe Braşovenilor a bale moneda," W y nee ph" 

cu toate reclamaţiile lui Vlad-Voda. (Vieneşti , 
corn. ,\ra-

Nicolaus de 1Nylak et fohannes ele Hwnyad, inter cetcra Wayvode lrans­
sylvani. Senio res ct prudenles viri, ,1mici nostri honorandi. Audimus quomodo lllus­
tris vVlaad vVayvoda transalpinus. cusiouis monetarum regalium in vestri medio 
continuacionem per Sereniss imum dominum noslrum regem prelatosque et barones 
regni H1,mgarie, în defonsione rn eiusdem regni H irngarie, nobis dl'putalam, in auxi­
lium et subsidium eiusce defensionis per nos f1e nde, si.bi sinistrlum1 fore reputarel 
atque grave. Super qua re vobis per eundem recolimus fuisse subintimaturn : cuius 
scilicet rc i disposicionem et decisiunem una.cum codem fiendas ad te rminum illuc 
aggressas I =i ngressusJ noslris ( = noslri J decrevirmts producen,dl as] . Sane quidem liquet 
quod ipsa regio parcium lranssylvanarum in qualibet sui parte, de regie bcnivolencie 
ilegalitate prelatorumque et baronum Sue Sereni tatis el regn i conclusione, nostrornm 
honor[is] subiacet dicion i, gubernami11i, dii-ecc ion i et Jdension i ; proimle in tem1tis 
honoris et regni nostrornm libera nobis adesse dcbet de iure et de lege f acul tas 
eiuscernodi eusionis monetarum continuacionem exe<qui faciendi. Umle requirirnus 
vos, nichilominus, et serie presenciurn Vestris Prudenciis, f1rmiter precipie nftes], rn:in­
tlamus quatc11 us per homines nostros ad id specia les talismodi monctarnm cusionem 

dului'/), 
14+1, 

16 Octom­
bre. 
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vestri in medio sollerter et continue exercere pernr1ittatis, rernitente obstaculo quovis 
retroiecto, usque ad nostrum iJiuc ingressum, et nec cuipiam alteri id prosequi ce­
datis, preterquaim horninibus nostris speci!1catis. Scientes cnim a certo quoniam 
sedecimo aut decimo· septimo die post prescnciurn emanacionem in vestri mediu, 
nostri presene.ia personali, favente Altissimo, constituernur, fluoniarn, ad annotaturn 
·w ayvoclam transalpinum în pluriikatis legacionibus ipsius domini nostri regis, 
prelatornm eciam et barnnum ac tocim; regni Sue Serenitatis ire deputato, ornnîs 
more protraccione relagata, importune et sine intermissione sumus accessuri, pariter 
el profecturi; usf1ue ad iUum igitur terminum ip,sam cusionem per quosµiam non 
sinatiş impedir,i, Et al'iud in prembsis f~cere non sitis ausi modo aliquali. Cetera 
lator presencium nostra intimata vobis seriosiu:,,; propalanda hac vice darius ex• 
plana bit et exponet; cuius dictis nostri ex parte Vestris Prudenciis <letegendis fidem 
liquet credulam, utî nostris sermonibus, adhibere. Scripta in descensu nostro cam­
pestri exercituali iuxta oppidum vVyneeph, in festo Beati Galli Confessods, anno 
Domini millesimo, et cetera, XL primo. Ad commissionem proprimn utrormnque 
vVayvodarum.